
جنگ یمن؛پیچیده تر از قبل

جنگ یمن دو هزار روزه شد.جنگی که هرروز 
پیچیده تر از روز قبلش شده است. اختلاف ها 
میان شورای انتقالی جنوب و دولت مستعفی 
منصورهادی همچنان ادامه دارد و توافق اصلاح 
شده ریاض در نوامبر 2019 نیز اجرایی نشده 
است. در عین حال، امــارات درصدد است پای 
رژیم صهیونیستی را نیز به جزیره استراتژیک 
سقطری باز کند. جنگنده های سعودی نیز به 
بمباران مناطق مختلف یمن ادامــه می دهند 
و همچنان غیرنظامیان یمنی قربانی حملات 
سعودی ها هستند. ارتش و کمیته های مردمی 
یمن نیز ضمن این که پیروزی های مهمی در 
ــارب به دســت آورده انــد و در آستانه  استان م
ورود به شهر مارب قرار دارند، در روزهای اخیر 
بارها فرودگاه »ابها« در استان عسیر در جنوب 
عربستان را هدف حملات پهپادی قرار داده اند. 
حملات علیه فرودگاه »ابها« به علل مختلف در 
دو سطح داخلی و منطقه ای اهمیت دارد.در 
سطح داخلی یمن، این حملات بیانگر قدرت 
بازدارندگی انصارا... و متحدانش است. ارتش 
و کمیته های مردمی یمن در ماه های اخیر بیش 
ــور داخلی ایــن کشور و همچنین  از همه بر ام
پیشروی به سمت استان مارب متمرکز بود که به 

شهر مارب، مرکز این استان نیز نزدیک شدند. 
ائتلاف سعودی اما به حملات خود علیه یمن 
ادامــه داد. ائتلاف سعودی هفته های گذشته 
برخی مراکز فرهنگی و تجمعات مردمی یمن 
را هدف قرار دادند و تعدادی از کودکان و زنان 
بی گناه را به شهادت رساندند. حملات پهپادی 
علیه فرودگاه ابها، پاسخ به این حملات عربستان 
سعودی است. دیگر دلیل اهمیت داخلی حملات 
یمنی ها این است که این حملات با پهپادهای 
ساخت خود نخبگان نظامی یمن انجام شد. در 
واقع، حملات علیه فرودگاه ابها با پهپاد صماد 3 
قدرت بومی و توان تکنولوژیک ارتش و انصارا... 

را به رخ سعودی ها کشید.
در سطح داخلی عربستان، حملات علیه ابها 
ناتوانی ریــاض را در مقابله با پهپادهای یمنی 
نشان داد، درحالی که آل سعود هزینه هنگفتی 
در حــوزه نظامی انجام می دهد و بزرگ ترین 
واردکننده سلاح در جهان است و همچنین پس 
از آمریکا و چین بیشترین بودجه نظامی را در 
جهان در اختیار دارد. از سوی دیگر، ابها یک شهر 
مرزی است که در استان عسیر قرار دارد. عسیر 
یکی از سه استانی است که عربستان حدود 80 
سال قبل از خاک یمن جدا کرد. نیروهای پیاده 
ارتش سعودی و نیروی هوایی عربستان در این 
استان مستقر هستند. علاوه بر این، بخشی از 
تأسیسات نفتی عربستان نیز در این استان قرار 
دارد. ارتش و کمیته های مردمی یمن با حملاتی 
علیه فرودگاه ابها به نوعی عربستان سعودی را 
بــرای بازپس گیری استان اصالتاً یمنی عسیر 
تهدید کرد. حملات علیه فرودگاه ابها در سطح 
منطقه ای نیز اهمیت دارد. این نخستین حمله 

هوایی به عربستان پس از صــدور مجوز برای 
از  عبور  به منظور  صهیونیستی  هواپیماهای 
آسمان عربستان بود. با توجه به واکنش ضعیف 
سعودی ها در رهگیری پهپادهای یمنی، این 
حملات ثابت کرد آسمان سعودی به هیچ  وجه 
امن نخواهد بود و با توجه به مجوزی که به تازگی 
سعودی ها برای پــرواز هواپیماهای اسرائیلی 
و اماراتی برای پرواز از آسمان عربستان صادر 
کــرده انــد، در آینده حــوادث به مراتب مهم تر با 
هزینه بیشتری برای عربستان، امــارات و رژیم 
صهیونیستی رخ خواهد داد. یکی دیگر از ابعاد 
منطقه ای اهمیت حملات علیه فرودگاه ابها، 
پیامی است که برای همکاری اماراتی ها با رژیم 
دارد.  سقطری  یمنی  جزیره  در  صهیونیستی 
عربستان  جنوبی  جغرافیای  در  عسیر  استان 
از نقاط نزدیک عربستان به تنگه باب  و یکی 
ــای ســرخ اســت. اماراتی ها در  المندب در دری
توافقی که با رژیم صهیونیستی انجام دادند در پی 
این هستند همکاری هایی را با این رژیم در جنوب 
یمن، جزیره سقطری و باب المندب داشته باشند. 
باز شدن پای صهیونیست ها به تنگه باب المندب 
در تضاد با امنیت ملی یمنی ها قرار دارد. ازاین رو، 
می توان گفت این حمله پهپادی علیه فرودگاه 
ــرای عربستان سعودی،  ابها، هشدار جــدی ب
امــارات و اسرائیل دربــاره تبعات اشغالگری در 
یمن محسوب می شود. نکته پایانی این که؛ با 
وجود پیچیده تر شدن تحولات در یمن، همچنان 
سازمان ملل متحد و قدرت های مدعی غربی 
هیچ تلاشی برای پایان دادن به این جنگ که 
بزرگ ترین فاجعه انسانی دهه های اخیر نظام 

جهانی را ایجاد کرد، انجام نمی دهند.
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حالا با گرون شدن کره یه عده میگن خوب  •
ارزون میشه، کلا  یــه مدتی کــره نخورین 
راه حل مشکلات ما نخوردن و نپوشیدن و 

استفاده نکردن شده به جای حل مشکل!
گرانی بــدون کنترل و نظارت چه حالی  •

ــان. مــا که  ــروش مــیــده بــه دلالان وگـــران ف
دعاگوی آقای روحانی هستیم!

بعد از کلی دوندگی برای وام ودیعه مسکن  •
فهمیدم که آب در هاون کوبیدن یعنی چی!

 آقای روحانی افتخار می کنه که در این  •
ــردم قطع نمی شه!  دولـــت، آب و بــرق مـ
خنده داره! انگار ما دو قرن پیش زندگی می 

کنیم و ...
کره معما نیست، کار محتکران است وگرنه  •

چرا از اول  انقلاب تا همین الان کمبود کره 
نداشتیم؟

برید خدا رو شکرکنید هنوز عوارض پارک،  •
پیاده رو، حق اکسیژن و... نمی دید!

 هر کسی میره قبض می گیره حتما یک  •
قبضش  تو  همراه  تلفن  با  صحبت  جریمه 
هست. فکر کنم هرچند ماه خودکار این مورد 
به علت کسری بودجه دولت تو برگ جریمه 

رانندگان اعمال می شه!
 سایت دیوار و آگهی های بنگاه های املاک  •

در این سایت هم شده قوز بالا قوز مستاجران.  
صاحبخونه زنگ زده، میگه مثل خانه من در 
سایت دیوار رهنش فلان مقداره پس شما هم 

باید همون قدر رهن بدین!
اداره کار از بابت گرفتن سفته از کارگران  •

باید به مردم توضیح دهد.
 آقای روحانی بانک ها جواب گو نیستند  •

باز هم مانند هفته قبل اعلام می کنند سایت 
ــاره سهام عدالت  بسته اســت و خبرها درب

تبلیغی بیش نیست.
آقای شریعتمداری مسئول روزنامه کیهان  •

نشید،  وارد  خصوصی  زندگی  به  نوشتید 
بگم چی! ترسیدید که منتقدان به زندگی 
مسئولان وارد شوند و هدایای گران قدر رفقا 

را برملا کنند؟
ضمیمه  • آبنبات  نامه  ویــژه  کــه  وقتی  از   

روزنامه وزین خراسان چاپ ومنتشر می شود 
نوه من روزشــمــاری می کند تا چهارشنبه 

برسد و آن را تهیه کند.
 آقـــای مــســئــول مــگــه قـــرار نــبــود دنــبــال  •

مطالبات کارگران باشی؟ پس چی شد؟ 
آقای شریعتمداری آقایان نماینده کارگری 
پس جلسه شهریور که برای حقوق کارگران 

باید برگزار می شد، چه شد؟
 به برادران نصب صندوق روزنامه بگویید  •

صندوق ها را طوری برای مشترکین نصب 
ــدا بی خبر  کنند که از دســت سارقان ازخ
ــان باشیم. دیـــروز روزنــامــه را داخــل  در ام
حیاط انداختند و روزنامه خیس شده بود. 
وقتی در حیاط را نگاه کــردم فهمیدم که 
ــرده است!  آقــا دزده صندوق روزنــامــه را ب
حال که زمستان هم نزدیک است چاره ای 

بیندیشید.
جریان نفوذ می خواد مردم رو به هر نحوی  •

در مقابل قوه قضاییه و نظام قرار بده. از جمله 
با گران کردن تعمدی قیمت ها، فرافکنی 
در خصوص اعدام نوید افکاری و امثال آن. 

به هوش باشیم تا سر بزنگاه فریب نخوریم.  
 آقایان مسئول بگویند این روزها خودروی  •

مناسب قشر ضعیف و کم درآمد کشور کدام 
خودرو است؟

 آقــای نماینده کــارگــری! مگه قــرار نبود  •
دنبال مطالبات کارگران باشی؟ پس چی 
شد؟ اگه عرضه نــداری استعفا کن تا یکی 
بیاد که بتونه حق کارگران رو بگیره. تا کی 
با این حقوق پایین جلوی زن وبچه و مردم 

خجالت بکشیم؟
 عجیب ترین ستاره که در پرونده »عجیب  •

  و غریب  ترین پدیده های کیهانی« درباره اش 
نوشته اید، خیلی هم اتفاق عجیبی براش 
نمی افته.منم گاهی بــه آســمــون کــه نگاه 
می کنم، ستاره هایی رو می بینم که هی پرنور 

و کم نور می شن.
امیدوارم  مشکلات  استان  خوزستان   روزی  •

 حل  وفصل   شود.
نفوذی ها با برداشتن  ارز دولتی  از کود  •

 و نهاده های  کشاورزی  باعث  چندین  برابر 
ــان  شــده انــد درحالی  ــدن  مــخــارج  زارعـ ش
که  نرخ  خرید گندم  را متناسب  با  آن  زیاد 
نمی کنند تا مهرماه  گندم  کاشته  نشود و 
ایرانی ها سال آینده  نان  خالی  هم  نداشته 
 باشند و کشور محتاج  و بدون  جنگ، تسلیم 

 بیگانگان  شود. 
من بررسی کــردم و دیــدم یکی از دلایل  •

ــن خانه،  افــزایــش غیر متعارف قیمت ره
کسانی هستند که خانه ای را خریده اند 
ــد و بنگاه دار محترم میگه  و پــول کم دارن
پــول کم داریـــد، نگران نباشید. به همون 
مقداری که کم دارید خونه رو براتون به رهن 
می گذارم و قیمت رهن را بیشتر از قیمت 
واقعی می گذارند.کسانی که تا چند وقت 
قبل خودشون مستاجر بودن حالا خودشون 

باعث گرونی رهن و اجاره می شن.
 یک کارگر ساختمانی هستم. می خواهم  •

به خاطر این گرانی ها به مسئولین آفرین 
بگویم چون خانمم دو سال است از مریضی 

رنج می برد، نمی توانم دکتر ببرم.
 شما رو به خدا یک گزارشی از وضعیت  •

پمپ بنزین ها تهیه کنید. وضعیت گازوئیل 
ــت میده  خیلی خــرابــه سهمیه ای کــه دول
جواب گو نیست. کارت آزاد هم که پمپ ها 
به ما نمیدن. الان که تحریم هستیم و نفت به 
فروش نمیره چرا به مردم نمی دین؟ به داد 

مردم برسین که فلج شدن.
 ایــن قــدر ناراحتم مــردم آمریکا در فقر و  •

ــون سپری مــی شــه و  ــارش تنگدستی روزگ
دارن  نالایقی  و  لیاقت  بی  جمهور  رئیس 
از شما هم که با این دقت اخبارآمریکا رو 
منعکس و ثابت می کنید از ما بدبخت ترند 
خیلی ممنونم! حداقل درستون حرف مردم 
عجز ولابه هموطنانمون رو که حداقل من 

شرمنده شونم، چاپ نکنید.
 خدا را شکر که اگر بیگانگان مولانا و حکیم  •

نظامی را به عنوان میراث فرهنگی خود ثبت 
و ضبط می کنند در عوض ما جغور بغور را به 

نام خودمان ثبت ملی می کنیم. 

بازی سوزن با سلامت
ساعتی در بین خالکوب بازها که با خون و رنگ نقاشی می کنند

درد فرو شدن سوزن را بدون بی حسی به جان 
می خرند تا طرحی نو روی قسمتی از بدن شان 
بیندازند و به قول خودشان، مدتی با دیدن 
نقش و نگارشان و نشان دادن آن به دیگران ذوق 
کنند و مثلًا انرژی مثبت بگیرند! این جا پوست 
ها گویا به بوم نقاشی تبدیل شده اند و جای قلم 
موهای نرم را سوزن های مختلف گرفته و به 
جای رنگ های نقاشی، رنگ های غیرمجازی 
به کار می رود که ممکن است سلامت فردی را 
که خالکوبی می کند، به خطر بیندازد؛ انگار 
ــازی  سوزن  شاهد نقاشی با خــون و رنــگ و ب
نقاشی، فردی  بوم  با سلامت هستیم.پشت 
قرار گرفته است که او را خالق خالکوبی های 
منحصر به فرد می دانند. با خونسردی دستگاه 
تتو را روشن می کند و با دقت هر چه تمام تر 
سوزن را بر خطوطی که روی پوست مشتری 
طراحی کرده است، می زند. اتاق تاریک و فقط 
در قسمتی از آن چراغ پایه بلندی، روی میز کار 
نور پاشیده است تا فضا بیشتر رمانتیک شود، 
صــدای موزیک فضا را که در اصــل زیرزمین 

ــد مسکونی در بجنورد است، پر  یــک واح
کرده است. جوانی حدود 20 ساله که سگ 
کوچک سفیدی را نوازش می کند، روی یکی 
از مبل ها نشسته و از روی گوشی اش طرح را 
پیدا کرده است و با هیجان آن را به میزبان 
نشان می دهد، او هم با تکان دادن سرش، 
طرح را تایید می کند و خالکوبی روی بدن 

مشتری را ادامه می دهد.  

خالکوبی کنم مادرم مرا به خانه راه نمی دهد!	 
زنــگ به صــدا در می آیــد و میزبان که خانمی 
جوان است با دیدن تصویر سه  مشتری اجازه 
ورود می دهد. یک زن جوان و دو دختر کم سن 
و سال وارد می شوند، همان ابتدا، کاتالوگ 
هایی را که روی میز جلوی در قرار دارد، ورق 
می زنند بعد به عکس های تتویی که روی یکی 

از دیوارها نصب و نورپردازی شده است، نگاه و با 
یکدیگر پچ پچ می کنند.آن قدر محو تماشای دنیای 
دوستداران خالکوبی شده ام که زمان از دستم در 
رفته است، یکی نوبت می گیرد که هفته دیگر بیاید 
تا با خالکوبی جدید به مسافرت برود، آن دیگری 
می خواهد خالکوبی قدیمی اش را هر طوری که 
شده محو کند و طرح دیگری بزند. کوچک ترین 
شان یواشکی می گوید: عکس یک گل رز را خیلی 
خیلی کوچک روی بازویم کار کنید، نمی خواهم 
خانواده ام متوجه شوند، یک مدت لباس آستین 
بلند می پوشم تا آرام آرام موضوع را بگویم چون 
مادرم گفته اگر خالکوبی کنم، به خانه راهم نمی 
دهد اما من عاشق خالکوبی هستم.برق چشمانش 
را در تاریکی می توانم ببینم، البته استرس و ترس 
از انجام این کار هم در رفتارش مشخص است.
نمی دانــم چه مدتی گذشته که کار مشتری به 
پایان رسیده است، جلوی آینه می ایستد، حالا 
نوبت روشن شدن چراغ های سالن است تا بقیه 
هم هنر دست استادکار را ببینند. زنی لاغر اندام 
و بلند قد، خالکوبی اش را که بسیار پرکار است و 

البته طرحش به دلیل تورم و قرمزی پوست، خیلی 
واضــح نیست ورانــداز می کند و لبخند رضایت 
بخشی را به میزبان تحویل می دهد.میزبان از این 
طرح عکس می گیرد و بلافاصله آن را در صفحه 
اینستاگرام خود به اشتراک می گذارد و زیر آن می 
نویسد: »جدیدترین طرح تتو برای مشتری قدیمی 
و عزیزمون؛ با ما به روز باشید و در صورت تمایل 
برای تعیین وقت قبلی تماس بگیرید.« در روشنایی 
اتاق باندهای آغشته به خون را می بینم که روی میز 
کار خودنمایی می کند، بانوی تتوکار بدون رعایت 
کردن بهداشت، آن هم در این ایام کرونایی آن ها را 
راهی سطل زباله می کند و بعد از یادداشت کردن 
اولین قسط مشتری، یکی از دخترها را فرا می 
خواند تا طرح خالکوبی او را ببیند و کار را شروع 
کند. دوباره اتاق تاریک می شود، سوزن به بازوی 
دخترک فرو می رود، او ابتدا از سوزش پوست و 
ترسش گلایه می کند اما کم کم روی صندلی آرام 
می گیرد تا خالکوبی به نحو احسن و بدون خط 
خوردگی انجام شود. مشروح گزارش را در سایت 

khorasannews.com بخوانید.
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برگزاری مراسم عزاداری شهادت امام سجاد)ع( در حسینیه امام خمینی )ره(

ــرت  ــض ــروز شـــهـــادت ح ــ ــال ــ هـــمـــزمـــان بـــا س
سیدالساجدین، امام سجاد علیه السلام، صبح 
ــزاداری در حضور رهبر  روز گذشته مراسم عـ
انقلاب اسلامی در حسینیه امام خمینی)ره( 
ــد.در ایــن مراسم که به علت رعایت  برگزار ش
ضوابط بهداشتی بدون حضور جمعیت برگزار 

شد، شش تن از ذاکران اهل بیت علیهم السلام 
به ذکر مصیبت و مرثیه سرایی پرداختند. آقایان 
حاج منصور ارضــی، حاج محمدرضا طاهری، 
حاج سیدمجید بنی فاطمه، حاج میثم مطیعی، 
حاج سعید حدادیان و حاج مهدی سلحشور به 

ترتیب ذکر مصیبت و نوحه خوانی کردند.

آخرین وضعیت سلامتی حجت الاسلام انصاریان پس از ابتلا به کرونا

انصاریان  حجت  الاسلام  اطلاع رسانی  دفتر 
در اطلاعیه ای گفت: با عنایت الهی و دعای 
مؤمنین، روند درمانی، مناسب و حال عمومی 

استاد رو به بهبود است.
22 شهریور بود که خبر ابتلای حجت الاسلام 
حسین انصاریان استاد اخلاق و مفسّر قرآن کریم 

به بیماری کرونا منتشر شد. روز گذشته صفحه 
اینستاگرامی این سخنران برجسته با انتشار 
تصویری نوشت: »با توجه به پیگیری های مکرر 
دوستداران اهل بیت )ع( نسبت به وضعیت حال 
استاد انصاریان به اطلاع می رساند با عنایت 
الهی و دعای مومنین روند درمانی مناسب و حال 

عمومی استاد رو به بهبود است.« پس از انتشار 
ایــن اطلاعیه با مسئول دفتر حجت الاســلام 

انصاریان تماس گرفتیم.
 او با رد شایعات از عاشق اهل بیت )ع( خواست 
آخرین وضعیت استاد را از صفحات رسمی استاد 

انصاریان در فضای مجازی پیگیری کنند.

رشد 100 درصدی قیمت لپ تاپ طی چند ماه گذشته

یک دانشجو برای خرید لپ تاپ معمولی باید حداقل 15 میلیون هزینه کند!

طی چند ماه اخیر به واسطه شیوع ویروس کرونا و 
تعطیلی بخش عمده ای از آموزش های حضوری 
ــدارس، مخاطب  ــ ــوزش عــالــی و م در مــراکــز آمـ
خاص لوازم دیجیتال از جمله متقاضیان خرید 
موبایل، تبلت، لپ تاپ و رایانه به طور قابل توجهی 
قیمت های  با  دیجیتال  لــوازم  و  افزایش یافته 
گزافی به هزینه های جاری لــوازم تحریر اضافه  
شده است. اگر دانش آموزان را مشتری پروپاقرص 
موبایل و تبلت فــرض کنیم، دانشجویان برای 
انجام تکالیف، پروژه ها و مقالات خود، مخاطب 
خاص بازار لپ تاپ و رایانه خانگی هستند. شاید 
و لپ تاپ  رایانه  در سال های گذشته نداشتن 
برای دانشجویان برخی رشته های دانشگاهی 
ایجاد مشکل نمی کرد اما حالا در آغازین روزهای 
شروع سال تحصیلی جدید مراکز آموزش عالی، 
با مجازی شدن بخش قابل توجهی از آموزش ها، 
قیمت های نجومی بــازار لپ تاپ و رایانه به یک 
دغدغه برای خانوارها تبدیل شده است.این در 
حالی است که بررسی ها درباره قیمت های چهار 
برند پرفروش لپ تاپ در کشور نشان می دهد طی 
ماه های اخیر به طور میانگین قیمت ها بین 90 
تا 100 درصد افزایش داشته است. همچنین 
حداقل قیمت یک لپ تاپ معمولی یا پایین رده که 
بتواند از پس پروژه ها و تکالیف عادی دانشجویان 
ــزار و فنی(  ــرم اف ــه دانشجویان رشــتــه هــای ن )ن
برآید، حدود 10 میلیون تومان است و این برای 
دانشجویانی که در رشته های نرم افزار، رشته های 
فنی و… تحصیل می کنند )لپ تاپ میان رده(، 
بین 14 تا 17 میلیون تومان آب می خورد.بر 
اساس گزارش تجارت نیوز، با توجه به داده  های 
ارائه شده در وب سایت  ها و فروشگاه  های آنلاین، 
برند های  بین  در  برند  پرفروش ترین  ایسوس 
ــران بــوده است.  ــازار ای ارائه کننده لپ  تاپ در ب

بررسی قیمت محصولات این گروه در بازار نشان 
می دهد ارزان ترین لپ  تاپ این برند در بازار ایران 
که می تواند در فعالیت  های دانشجویی استفاده 
شود، حالا حدود 10 میلیون تومان و گران ترین 
محصول موجود در بازار از این برند نیز حدود 86 
میلیون تومان است.میانگین  قیمت لپ تاپ های 
لنوو دومین برند پرفروش در بازار ایران حدود 18 
میلیون و 880 هزار تومان بوده و همچنین طی 
مدت پنج ماه اخیر )22 فروردین تا 22 شهریور( 
افزایش  لنوو  برند  قیمت  های  میانگین  به  طور 
106درصدی داشته است.   محصولات HP نیز 

هم اکنون حدود 23 میلیون تومان است.

غوغای قیمتی در بازار لوازم جانبی	 
با توجه به این که حمل و نقل لپ تاپ نسبت به 
آسان تر  و  راحــت تــر  صدالبته  خانگی  سیستم 
است، کمتر دانشجویی ترجیح می دهد به جای 
خرید لپ تاپ )جایگزینی نیازها( اقدام به تهیه 
سیستم خانگی کند. به هرحال اگر هم فرضا این 
اتفاق بیفتد، بررسی قیمت ها نشان می دهد در 

بازار لوازم دیجیتال به ویژه لوازم جانبی رایانه و 
لپ تاپ به قدری آشفتگی قیمت وجود دارد که 
کمتر کسی توان خرید یا حتی تعمیر رایانه خانگی 
یا لپ تاپ را خواهد داشت. برای مثال اکنون یک 
دستگاه مانیتور سامسونگ 19 اینچ  حدود دو 
میلیون و 100 هزار تومان است که قیمت آن 
نیز طی پنج ماه اخیر رشد بیش از 100 درصدی 
داشته است. پردازنده رایانه در طیف قیمتی بین 
2 تا 8 میلیون تومان است. قیمت مادربورد از 2 تا 
4.8 میلیون تومان است و قیمت کارت گرافیک 
از 3 میلیون تومان شروع می شود و تا 14 میلیون 
و بیشتر ادامه دارد. کیبورد از 180 هزار تومان 
شروع شده و تا 450 هزار تومان و بیشتر عرضه 
می شود. پاور رایانه از 580 هزار تومان تا بیش از 
سه میلیون تومان عرضه می شود، کمترین قیمت 
رم رایانه از 480 هزار تومان )حداقل ظرفیت 
128 گیگابایت( شروع می شود و تا بیش ازهشت 
میلیون تومان قیمت دارد. کیس رایانه از 220 
هزار تومان شروع می شود و تا 1.5 میلیون تومان 

و بیشتر هم طیف قیمتی دارد. 

اف بی آی:انفجار بیروت نتیجه اهمال بوده است

گمانه زنی ها در خصوص دلایل انفجار مهیب  
بندر بــیــروت، هنوز ادامــه دارد و کارشناسان 
دلایــل مختلفی را بــرای ایــن انفجار ذکــر کرده 
اند. دفتر تحقیقات فدرال )اف بی آی( نیز یکی 
از نهادهایی بود که از همان ابتدا در تحقیقات 
ــت.اف  مرتبط با انفجار بیروت مشارکت داش

بی آی حالا در گزارشی که به طرف های لبنانی 
ارائــه کــرده، انفجار بیروت را نتیجه اهمال و 
سهل انگاری دانسته است.در گزارش اف بی آی 
آمده است: به دلیل جوشکاری در نزدیکی انبار 
شماره 12 و سرایت آتش به مواد آتش زا و سپس 
باز کردن در انبار شماره 12 و انتقال سریع آتش 

به داخل، این انبار مثل یک چاشنی انفجاری برای 
نیترات آمونیوم عمل کرده است.سیلوهای گندم 
مستقر در بندر و فضای ساحلی هم باعث شده 
که از فاجعه بزرگ تری جلوگیری شود. براساس 
ــی آی، شعاع انفجار 8 کیلومتر به  گــزارش اف ب

داخل بیروت نفوذ کرده است.

دادستان نظامی تهران:3 نفر در پرونده هواپیمای اوکراینی همچنان بازداشت هستند

دادستان نظامی استان تهران با اعــلام این که 
بخش عمده تحقیقات قضایی درخصوص پرونده 
هواپیمای اوکراینی به پایان رسیده است، گفت که 
حق بهره مندی از جبران خسارت برای تمامی جان 
باختگان این هواپیما وجود دارد.به گزارش پایگاه 
اطــلاع رسانی شبکه خبر،»غلامعباس ترکی« 
دربــاره آخرین وضعیت پرونده حادثه هواپیمای 
اوکراینی، افزود: در پرونده هواپیمای اوکراینی 

و  کشوری  مختلف  بخش های  با  خوبی  تعامل 
لشکری شکل گرفت و تحقیقات به نحو جامع و 
مطلوب پیش رفته و تقریباً بخش عمده تحقیقات 
قضایی به پایان رسیده اســت.وی دربــاره تعقیب 
متهمان این پرونده، گفت: از تمام افراد مرتبط 
با این پرونده تحقیق به عمل آمــده و اشخاصی 
به عنوان مطلع و تعدادی به عنوان متهم احضار 
شدند و هم اکنون سه نفر از متهمان همچنان در 

بازداشت به سر می برند و بقیه با قرار تامین مناسب 
آزاد هستند.ترکی با اشاره به گزارش بازخوانی، 
تجزیه و تحلیل محتوای جعبه های سیاه هواپیما 
توسط سازمان هواپیمایی کشور، افزود: منتظر 
هستیم که سازمان هواپیمایی کشور و گروه بررسی 
سانحه که وظیفه بررسی فنی سانحه را برعهده 
ــد، گــزارش نهایی خودشان را که مطابق با  دارن

استاندارد های جهانی است، اعلام کنند.


